
Código Seguro de Verificación: 10252413754660540035

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009), autenticado y verificable mediante el código CSV en: 

http://carpeta.tudela.es/validacion

Pàgina 1 de 2

AYUNTAMIENTO DE TUDELA

Personal

 Plaza Vieja, 1. 31500
 Tfno: 948 41 71 07
 Fax: 948 41 71 19
 personal@tudela.es 

Exp.: 18/2015/IPUT

RESOLUCIÓN  de  17  de  agosto  de  2015  de  Alcaldía, sobre  convocatoria  para  la  contratación  temporal  del
puesto de trabajo de Profesor/a de Clarinete

Visto que con fecha 15 de agosto del presente año 2015 finalizó el plazo de presentación de solicitudes para la
participación en el  proceso selectivo de convocatoria para la  constitución de una relación de aspirantes para la
contratación temporal del puesto de trabajo de Profesor/a de Clarinete (Nivel B), en orden a la cobertura de las
necesidades que se produzcan en el Ayuntamiento de Tudela.

 
ANTECEDENTES DE HECHO

 
Único.- Mediante Resolución de Alcaldía 1177/2015 de 15 de julio, se aprobó convocatoria y bases de pruebas
selectivas con la finalidad de crear una relación de aspirantes para la contratación temporal del puesto de trabajo
de  Profesor/a  de Clarinete (Nivel  B),  en  orden  a  la  cobertura  de  las  necesidades  que  se  produzcan  en  el
Ayuntamiento de Tudela.
 
Tal convocatoria fue objeto de publicación con fecha 17 de Julio de 2015, enviándose la oferta a la Agencia de 
Empleo,  tal  y  como  exponen  las  bases  y  con  fecha  15  de  agosto  finalizó  el  plazo  para  la  presentación  de
solicitudes de participación en dicho proceso selectivo.
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO
 

Único.- En relación a la indicación de la realización de las pruebas selectivas, la base 3.1. indica lo siguiente:
 

"c)  Los/as  aspirantes  interesados  en  la  oferta  contarán  con  un  plazo  para  presentar  su  solicitud  de
participación  en  el  proceso  selectivo  que  se  prolongará  hasta  el  15  de  agosto  a  las  14:00  horas.  Dicha
solicitud  se  presentará  mediante  instancia  registrada  en  el  S.A.C.  del  Ayuntamiento  de  Tudela  (Casa
Consistorial o Barrio de Lourdes).
 
d)  A  la  finalización  de  dicho  plazo,  el  Ayuntamiento  de  Tudela,  publicará  en  Web  y  Tablón  la  lista  de
aspirantes  remitidos  por  la  Agencia  de Empleo y  que  hayan  presentado  solicitud  para  participar  en  el
presente proceso selectivo, en la que figurará también la fecha, hora y lugar del inicio de la oposición".

 
En consecuencia, HE RESUELTO:
 
Primero.- Aprobar, conforme a lo dispuesto en la Base 3 de la convocatoria, la lista de admitidos:
 
1.- LEYRE ESAIN NAGORE
2.- JUDIT ALVERO FERNÁNDEZ



Código Seguro de Verificación: 10252413754660540035

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009), autenticado y verificable mediante el código CSV en: 

http://carpeta.tudela.es/validacion

Pàgina 2 de 2

3.- FRANCISCO JAVIER PÉREZ ALONSO
 
Segundo.- Completar los miembros del Tribunal calificador (Base 5 de Convocatoria), y en base a ello designar 
como vocal en representación del personal de este Ayuntamiento y a propuesta de la Junta de Personal, a Ana
José Martínez Navarro.
 
Tercero.- Indicar que la fecha de celebración del único ejercicio de la convocatoria será el próximo jueves 3 de
septiembre a las 12:00 de la mañana en el aula 15 del Centro Cultural Castel Ruiz (Plaza Mercadal, 7).
 
Asimismo,  se  recuerda  que  los  aspirantes  deberán  acudir  al  ejercicio  provistos de  su  Documento  Nacional  de
Identidad.
 

Trasládese la presente Resolución a los/las interesados/as para su conocimiento y efectos.

Lo que se manda y firma, en Tudela, a 17 de agosto de 2015 ante mí, el Secretario, que certifico.


		2015-08-17T15:08:32+0200
	Firma responsable
	CRIPTOLIB


		2015-08-18T10:07:27+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




